PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2013 № 1339
р.п. Шимск
	Об утверждении перечня наиболее массовых и социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шимского муниципального района, структурными подразделениями Администрации Шимского муниципального района и муниципальными учреждениями

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальных услуг населению на территории Шимского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шимского муниципального района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень наиболее массовых и социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шимского муниципального района, структурными подразделениями Администрации Шимского муниципального района и муниципальными учреждениями (далее Перечень).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Прудникова С.А.

Глава
муниципального района         М.Ю. Некипелов
Утвержден

постановление Администрации

муниципального района

от 24.10.2013 № 1339
Перечень

наиболее массовых и социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шимского муниципального района, структурными подразделениями Администрации Шимского муниципального района и муниципальными учреждениями

____________________

	№
	Наименование услуги

	1.
	Муниципальная услуга по выдаче градостроительных планов земельных участков

	2.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	3.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта капитального строительства

	4.
	Муниципальная услуга по формированию учетного дела граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов для участия в мероприятиях в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»

	5.
	Муниципальная услуга «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района: по обучению народным  художественным промыслам, декоративно-прикладному творчеству»

	6.
	Муниципальная услуга «Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»

	7.
	Муниципальная услуга «Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района услугами по организации досуга и услугами организации культуры»

	8.
	Муниципальная услуга «Создание условий для всеобщего эстетического воспитания и массового начального художественного образования»

	9.
	Муниципальная услуга «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театра и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	10.
	Государственная услуга по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержки лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в виде денежных выплат

	11.
	Государственная услуга по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, ветеранам труда Новгородской  области, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

	12.
	Государственная услуга по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа

	13.
	Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, для целей, не связанных со строительством

	14.
	Муниципальная услуга по выдаче справок об участии или не участии в приватизации жилья

	15.
	Муниципальная услуга по предоставлению земельных участков в аренду или собственность из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности

	16.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	17.
	Муниципальная услуга по выдаче градостроительных планов земельных участков

	18.
	Государственная услуга по назначению и выплате ежемесячного пособия на ребенка

_________